Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mast Services Nederland B.V.

Gegevens onderneming

Haydnstraat 1, 5144 GR Waalwijk

KvK 10144660

Activiteiten onderneming

Handelsmaatschappij in decoratieve lichtmasten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2012

2011

2010

2009

Winst en verlies
€ 56.933,00

€ 125.307,00

€ 98.576,00

€ 20.161,00

Balanstotaal

€1.141.079,00

€1.115.965,00
€ 813.772,00

€ 266.869,00

17

21-01-2022
F.02/14/663
NL:TZ:0000006744:F001
16-09-2014

mr. A.G.M. Zander
mr T.M. Schraven

26-06-2018
10

26-06-2018
10

26-06-2018
10


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=497ef650-2d32-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens niet bekend. 26-06-2018
10

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 26-06-2018

10
Toelichting

Datum ontslagaanzegging: 18 september 2014, met toestemming van de
rechter-commissaris.

Boedelsaldo

€ 6.292,90 26-06-2018
10

€ 6.291,06 21-12-2018
11

€ 2.907,98 02-07-2019
12

€ 13.321,99 02-01-2020
13

€ 13.321,48 02-07-2020
14

€ 13.320,97 29-12-2020
15

€ 16.889,36 27-07-2021
16

I € 16.888,82 21-01-2022

17



Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
26-6-2018

van
27-6-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
3-7-2019

van
4-7-2019

t/m
2-1-2020

van
3-1-2020

t/m
21-6-2020

van
22-6-2020

t/m
4-12-2020

van
5-12-2020

t/m
27-7-2021

van
28-7-2021

t/m
15-1-2022

26-06-2018
10

21-12-2018
11

02-07-2019
12

02-01-2020
13

02-07-2020
14

29-12-2020
15

27-07-2021
16

21-01-2022
17



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

10 12 uur 0 min
11 4 uur 7 min
12 17 uur 48 min
13 33 uur 6 min
14 7 uur 24 min
15 1 uur 54 min
16 6 uur 54 min
17 0 uur 18 min
totaal 83 uur 31 min

Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren: 184,24 uur.
Dit is het 10e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 188,36 uur.
Dit is het 11e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 206,30 uur.

Dit is het 12e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 14 besteed: 254,48 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 15 besteed: 256,42 uur.

In totaal zijn er 263,36 uren besteed.

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 17 besteed: 263,54 uur

26-06-2018
10

21-12-2018
11

02-07-2019
12

02-07-2020
14

29-12-2020
15

27-07-2021
16

21-01-2022

17



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Top Management B.V. Bestuurder van
Top Management B.V. is de heer R.J. van Arnhem.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

opgezegd met een verzoek om premierestitutie.

1.4 Huur

Huurovereenkomst bedrijfspand is opgezegd. Thans vindt nog overleg met de
verhuurder plaats over een eerdere beéindiging van deze huurovereenkomst
met wederzijds goedvinden.

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht.

De bestuurder heeft aangegeven dat het failissement het gevolg is van hoge
financieringslasten, vertragingen in leveringen van een belangrijke leverancier,
het failissement van een belangrijke klant en een omzet die onder druk kwam
te staan. De curator heeft de nodige kanttekeningen bij deze uitleg, zie 4.1 en
7.5.

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

02-07-2020
14



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2018
6 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-12-2018
7 11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-9-2014
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 21-12-2018
11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 21-12-2018
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 21-12-2018
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris, voor zover in eigendom toebehorend aan gefailleerde en voor 21-12-2018
zover aanwezig in het bedrijfspand van gefailleerde. 11

verkoopopbrengst: € 3.500,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle voorraden, voor zover in eigendom toebehorend aan gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle voorraden, voor zover in eigendom toebehorend aan gefailleerde.
Verkoopopbrengst: € 8.300,00. Deze verkoopopbrengst komt minus de
boedelbijdrage aan de pandhouder toe, zijnde Codperatieve Rabobank Maas

en Waal U.A., te vermeerderen met BTW.

Boedelbijdrage: 10% van de verkoopopbrengst.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het bedrag ad € 7.295,70 is doorbetaald aan Rabobank Maas en Waal.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

goodwill

verkoopopbrengst: € 38.200,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
€ 107.204,30 aan handelsdebiteuren en een vordering ad € 896.022,59 uit

hoofde van rekening-courant jegens Top Management B.V.

opbrengst: tot op heden € 16.700,95

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inmiddels is Top Management B.V. op eigen aangifte op 21 oktober 2014 in
staat van faillissement verklaard, zodat de incasso van die vordering is
gestaakt.

Voortzetten debiteurenincasso.

De vordering op Top Management B.V. houdt verband met de vordering van
Top Management B.V. op haar bestuurder. Thans is op 5 november 2019 het

persoonlijk failissement uitgesproken van de bestuurder van Top Management

B.V. Zie 7.8 hierna.

Debiteuren: er resteren naast Top Management B.V. drie debiteuren. Twee
daarvan zullen niet geincasseerd kunnen worden. De rechter-commissaris is
verzocht om toestemming om de debiteurenincasso ter zake van deze twee
debiteuren te staken. De rechter-commissaris heeft hiermee ingestemd. De
debiteurenincasso ten aanzien van de derde debiteur wordt voortgezet.

De curator heeft de resterende debiteur een laatste rappel met termijn
gestuurd. Bij het uitblijven van een reactie zal overgegaan worden tot het
nemen van rechtsmaatregelen.

De laatste debiteur heeft betaald. De debiteurenincasso is hiermee afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 170.000,00

21-12-2018
11

21-12-2018
11

02-01-2020
13

02-07-2020
14

29-12-2020
15

27-07-2021
16

21-12-2018
11



5.2 Leasecontracten

Leaseovereenkomst printer, ten aanzien waarvan geldt dat thans wordt 21-12-2018
bezien of de doorstarter deze wenst over te nemen. De doorstarter heeft de 11
printer gekocht van de leasemaatschappij. Operationeel lease voertuig, ten

aanzien waarvan geldt dat het voertuig door de curator is ingeleverd bij de
leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank claimt pandrecht op inventaris, voorraden en debiteuren. 21-12-2018

11

5.4 Separatistenpositie

Rabobank 21-12-2018
11

5.5 Eigendomsvoorbehoud

afgewikkeld. 21-12-2018
11

5.6 Retentierechten

nvt 21-12-2018
11

5.7 Reclamerechten

nvt 21-12-2018
11

5.8 Boedelbijdragen

o 21-12-2018
Toelichting 11
10% over de opbrengst van de voorraden en 10% over de opbrengst van de
debiteuren.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
geen 21-12-2018

11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 26 september 2014 is er een activaovereenkomst gesloten met R.H. B.V.,
op grond waarvan zij de voorraden, inventaris en goodwill (onder andere het
onderhanden werk en nieuwe offertes) heeft gekocht.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 50.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
10% over de opbrengst van de voorraden (te vermeerderen met BTW).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

correspondentie met doorstarter in verband met afwikkeling doorstart en
eventuele contractsovernames.

Zie 6.4 hiervoor. Doorstart is afgewikkeld.

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

02-07-2020
14



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan. 26-06-2018

10

7.2 Depot jaarrekeningen

2010: tijdig 26-06-2018
2011: tijdig 10
2012: tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde was op grond van artikel 2:396 BW vrijgesteld van een verplichte 26-06-2018
accountantscontrole. Onderzoek afgerond. 10

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. Onderzoek loopt. Voortzetten onderzoek. Vide 7.5. 26-06-2018
10

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-06-2018
Toelichting 10
Wordt onderzocht. Onderzoek loopt. Voortzetten onderzoek. De curator
overweegt aangifte van faillissementsfraude te doen.

02-07-2019
Toelichting 12
Zie 7.8 hierna.

02-07-2020
Toelichting 14
Onderzoek wordt gestaakt. Gelet op de omvang van de vordering van
gefailleerde op Top Management B.V. en de daarmee verband houdende
vordering van Top Management B.V. op de bestuurder in privé is het verrichten
van dit onderzoek niet opportuun.
Daar komt bij dat de bestuurder geen verhaal biedt en thans met zijn
echtgenote in staat van faillissement verkeerd. De curator heeft nog in
overweging om aangifte te doen wegens faillissementsfraude.

27-07-2021
Toelichting 16
De curator heeft besloten om geen aangifte failissementsfraude te doen tegen
de bestuurder in privé.
7.6 Paulianeus handelen

26-06-2018
Toelichting 10

Wordt onderzocht. Onderzoek loopt. Voortzetten onderzoek. Vide 7.5.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden als genoemd in punten 7.1., 7.5. en 7.6. Werkzaamheden als 26-06-2018
genoemd in punten 7.4. t/m 7.6. De curator heeft bij de Belastingdienst nadere 10
verhaalsinformatie opgevraagd over de feitelijke bestuurder. De curator doet

onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden. (verslag 1-7)

De advocaat van de bestuurder stelt dat er geen verhaalsmogelijkheden zijn.
De curator overweegt rechtsmaatregelen te nemen. (verslag 8)

De advocaat van de bestuurder heeft aangegeven naar verwachting per 31
december 2017 een zeer concreet voorstel namens bestuurder te doen.
(verslag 9)

De curator voet overleg met de bestuurder over een te treffen regeling.

De vordering van Mast Services Nederland B.V. en Topmanagement B.V. op de 21-12-2018
(indirect) bestuurder in privé is niet betwist. De advocaat van de (indirect) 11
bestuurder heeft een voorstel gedaan aan de boedel inhoudende dat 10

procent van de vordering door de bestuurder zou worden voldaan. Gelet op de
omstandigheden heeft de curator nadere vragen gesteld. Met name is

gevraagd om een onderbouwing te geven van de financiéle positie van de

(indirect) bestuurder van gefailleerde. Dit geldt temeer daar de (indirect)

bestuurder onroerend goed (met overwaarde) in Spanje bezit. Deze

onderbouwing heeft de curator nog niet mogen ontvangen. Curator blijft om

onderbouwing vragen en overweegt rechtsmaatregelen te nemen.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van Mast Services Nederland 02-07-2019
B.V. had zij een vordering uit hoofde van rekening-courant op Top Management 12
B.V. ter grootte van € 896.022,59. In de boeken van Top Management B.V. is
vervolgens een vordering, eveneens uit hoofde van rekening-courant,

aangetroffen op haar bestuurder de heer R.J. van Arnhem en zijn echtgenote

mevrouw A.W.M. van Arnhem-Klijn. Al geruime tijd wordt gepoogd om de

vordering te incasseren, dan wel om een minnelijke regeling te treffen ten

aanzien van deze vordering. De curator is nog steeds in gesprek met de

bestuurder over een buitengerechtelijk akkoord dat de bestuurder zijn

schuldeisers wil aanbieden. In dat verband heeft de bestuurder opnieuw het

voorstel gedaan, waarbij 10% van de vordering van de boedel op de

bestuurder zou worden voldaan.

De curator is lange tijd in gesprek geweest met de bestuurder over de incasso 02-01-2020
van de vordering op hem in privé. De discussie heeft thans anderhalf jaar 13
geduurd en de curator heeft een verzoek tot faillietverklaring van de

bestuurder en diens echtgenote ingediend. De bestuurder heeft diverse keren
verzocht om aanhouding van de faillietverklaring, omdat zij een geldbedrag

zou gaan ontvangen. De curator heeft hiermee twee keer ingestemd. De

bestuurder heeft echter geen concreet bewijs kunnen overleggen dat er

daadwerkelijk een geldbedrag ontvangen zou worden voor een

crediteurenakkoord. De bestuurder en zijn vrouw zijn in staat van faillissement
verklaard op 5 november 2019. De curator heeft de vordering van gefailleerde

op de bestuurder in privé ingediend bij de curator.

Onderzoek is gestaakt, zie 7.5 hiervoor. 02-07-2020
14



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.354,57

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 469.188,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 15.868,42

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 667.465,81

€ 667.465,81

Toelichting
Tot op heden ingediend aan concurrente vorderingen: € 667.465,81.
Daarnaast is er een betwiste vordering tot een bedrag groot € 183.826,80.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Afwikkeling conform art. 16 Fw.

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

02-07-2020
14

21-12-2018
11

27-07-2021
16



8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11

21-12-2018
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Afwikkeling zal geschieden in de komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
I 27-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Nvt.

Bijlagen

Bijlagen

26-06-2018
10

27-07-2021
16

26-06-2018
10

27-07-2021
16

21-01-2022
17

26-06-2018
10

27-07-2021
16



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


